C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº______ , DE 2023

(Do Sr. Dr. Zacharias Calil)

Requer  aditamento  ao  REQ
19/2023  –  CSaúde,  para  a
inclusão  de  convidado  na
audiência pública  para  debater a
jornada  da  pessoa  com  doença
renal  no  SUS  e  as  formas  de
diagnóstico precoce da condição.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos regimentais, aditamento ao
REQ  19/2023  –  CSaúde,  de  minha  autoria,  para  a  inclusão  do  seguinte
convidado:

1. Dr.  Mário  Ernesto,  Médico  Nefrologista  e  Diretor  Médico  da  Clinica  Renal
Care.

Sala da Comissão, em 03 de abril de 2023.

Deputado Dr. Zacharias Calil

UNIÃO BRASIL-GO
*C

D2
33

44
27
47

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233442747300

RE
Q

 n
.6

3/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
04

/2
02

3
10

:3
5:

16
.2

57
 -

CS
AU

DE